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Pasayra e Poziclenit Financlar {Bilanci)

HI AKTIVET |hehim] 2018 ]
Aktivat Alatshkurtra
k- Aktivet monetars 1 30,002,037 .04 17,438.540000
Bavika 29.017.554 58 12,584 HAE. 00
Arieg 239,272.45 4,453 455,00
F [nvestime by
A by Drondsio B nidsie aiomamike ErEnGE prapd! X
Aksioral & vela 22
Te fiors Financinng 23
F T& drejia té arkétusshme 3 25,558,2311.58 A0,457,611.06
Nre ekivaiish | shirpresimi AT 15.245,543.00 73,5846, 660007
SRS SR adanceiie hrenos Tt 3.2
fga RN mhonoanie ke ERED mEsdiuThes 13
T nera A4 312,684,558 6,812 551,00
Kapdal | rdnsikriar | oegaguar J.8
F Inventarst E 6571 20003 23,407, 540000
Lénddd @ gand dhe metenals 1 foneumosshme 4.1
Frociume nd proves dha ekl 4.z
FProvivkie 4 patehoe 43
Latra 44 6571 200.00 33,402 540,00
Aktive Bisdogiks 150 & Va0 md e & mg i) ]
AAGMA fd mbaitura pér siulic 4.5
FErapanime Dar ovear 4.7
B Shpenzima té shiyra 5
B Té arkiétuashme nga t4 ardhurat o kenataluara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHHURTRA 62,141,458, 62 21 500,691.00
Aktheat Afatgjata
B fAktive financiare 7 - -
THAY (riBsiE ol iesing ekomamike Ve fripllet Tzl
Titay ¥t husdiniies ng nfals alfancmike brenda gupd | T2
T pronssie nod ibsid ekonanuke KU K8 interasa plesdn 7.3
[ T I8 hvadidnies ng ibEiE akancmiKe fu kg fereza oy 74
FLY L el B mbaiur 5 skive afahgiais §
Tiiay 88 Werd 4 Rugchdnipes 76
* Aktivet materiala a 45,3243,471.50 37 657 355,00
Tt e naldnpsy g1 20, 782,452,050 15 232, 226.00
Migiants dhe makiman 82 IB.E10 465 50 22,455,119.03
e e insigiime dhe payse 4.3
FESZETT 08 SHE materais dhe nd Srocas #d
F Atival biologjike o
= Aktive o ma_';maln: g i A,000.08
Keacesione paienta. ligenca,marke Iregtare, b drajia dea ak| 101 Ry
Erm | g a2
Pargpagime o A4 0.3
B Aklive Latimora t8 shtyra 14
k- Kapitali i nénshkruar i PARafLIas {2
[ TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 49,3053 421 50 33, 757,355.00

AKTIVE TOTALE

111,534, 880,12

119,085 0aE.00




Pasgyra e Poziclonit Financiar [Bilanci)

Hr DETYRIMET DHE KAPITALI El-l'l&nimral 2018 2015
¥ Datyrime afatshkurtra; 13 81,715, 272.24 B2, 101,584.00
1T vamenges a7
2 Daipnimne noar inslivcionges WS freding 13.2
3 ArkElime ag avancd Ser poros 133
¢ T psgueshmp pée akbivifenn @ zhinddzivur 13.4 2,505,184 57 3,285, 220.00
5 Oefiess 6 pagurstnma 13.5
E T paguesives nds mEsve efancmike trenda araot 1148
T TE poquesinte Aoy ndaies alanmmive fu ka infarses giEsdmare] 137
34 TE prausERTE noay punnigdaee e SIREYe shoqdnoredshlng 13.4 142357141 1,506 10600
Y TE pagueshime pdr getnimed feiimane 135 14,55].00
# 7% peva M paguasiins eI 1T 286, 116,30 77, ERA, 10800
k TE pagueshise pér shpenzime té konstatsara 14
= Ti ardhura t# shibyra 15
¥ Provizions Va
Totali i Detyrimeve afatshkurtera B1,215,272,38 22,101, 58400
¥ Detyrirme afatgjata: 1w 2L 45357308 32,601,400 00
1 TR & RuamEmes 17.1 12,283,485.00 FRE0LAI0.00
2 Lehine oy imsMuoione e 172 4,174,087.08
G Arvdtimel A48 avancs pdr povas 17.3
4 T& paguesims pdr akthilelin o shfpTazimd 1r.d
£ Daihess 1 pagusshme 7.6
2 T pagosahom ddy fiEsive eRomanike benda oo 17
7 TE pagqusshme oday ridsie ekoncmike o k8 Miersa fult=0- T Pt oL
8 T foem B psgusstiog 17.8
B T& pagueshme pér shpenzima 18 konstatuara id
F Ta ardhura t& shiyra 19
& Provizione: 20 -
1 Provizione geér ponsionar .1
2 Proazone 8 e anz
B Dalbyrime tatimora 15 shtyra 21
Tatall | Detyrimea alalgjata 11,258 573.08 32,501, a00.an
DETYRIMET TOTALE 102,673, 845.96 114,703, 384.00
b Hapilali dhe Razaryat 22
¥ Hapitali | Nénshkruar & 33,000,000.00 33,000, 000.00
= Primi | lidhur me kapitalin 24
k- Rezerva rivierisimi 25
* Rezarva b tjera 28 3,201,008, 00 3,300,000.00
1 Rersiva fighors 2.1 3,300,000.00 2,300,030.00
2 Feranve sisiutoe 2B2
3 Rorene e 26,3
® Fitimi i pashpérmdars 27 31,315, 338.00 262,258.00
F Fitim ! Hurnbja & Wit 28 447637300 32,177.495.00
Totall i Kapitalit #,551,035,00 4,384 BEX 00
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HAPITALIT 111,534 880 .9k 113,082 0200




Pasgyra e Performancés
{Pastyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 — Shpenzimef g shinddzimit 18 Kasifikuars sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve | Shenimet 2016 2015
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 28 142 472 926 150,773,562
B |Ndryshimi né inventarin e produktove t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna & kryer nga njéisia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 31
B [Té ardhura t tjera té shirdezimit a7 BES,001
| P |LEnda ¢ paré dhe materiale t§ konsumueshme 33 =103, 500,603 165,214,279
1 Lédnda & pars dhe rmalenale 1§ konsumueshme 33, -103 500,503 -165,214, 2759
2 Te fera shpenzime 3.2
B _|Shpenzime té persenalit 34 B 480,375 8,711,826
! _Paga dhe shpsrhiime 341 -5 123,715 -7 465,148
& Shipenzime & sigurimeve shogBiore shannelsors (EAFARUT Verimias ;
nga 5‘.‘.‘,!:'EIﬂI.'.'??E.!’EILEpE.".Iﬁ“.'!]rIﬁf,I .2 1,356,850 -1,248,679
B [Zhvlergsimi | aktiveve afatgjata materiale 35
| I [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18 <6, 344 637
P _Shpenzime té tjera shfrytizimi ar -20, 462 BOS -5.103,0680
B [TE ardhura té tjera 3B 1,323 681 485 419
1 Té ardbura nga njésite ekonomike M ka interesa esdmandse (oaragiur 3 1
FBEMGS 16 ardhurs! nge nisaid skonomike drenda LI -
2 T8 ardhuvs nga inveshime! dhe Auars o JerE gjesd o aktiveve afatoiata 38 2
(Paragifr vapmas i ardhural nga nigsite ekonomike bienda i)
Iteresd 1& arkdlusshém dhe fe amturs e Wera I rgrasnme foaraqinuy E
= VECINIS I8 SRINUEE! ngs SRS ekonomike brenda il e 1223689 B
p Zhvlerdsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare 1 mbajtura si -
|| aktive afatshkurtra
Ik |Shpenzime financiare 40 -324,688 ]
Shpenzime interes’ dhe shpenzime b nuiaafe (paragitor vepmas 401
snpanzimel Der 'y paguar ok nigstd eloromike hrenda o) ;
2 Shoeneime i Gera Bnanciare 402 =324 GHE
® [Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarret 41
P |Fitimi/Humbija para tatimit 42 6,328,800 -31,754 163
P [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 BG2. 427 423313
1 Shpenzin aifual | tatwl mbi GFmin 43 462 427 423,313
[ 2 _Shpenazimi § tati it & ahiprd 43.2
3 Feea & talirm Bfimit f8 piesémameye 43.3
- [Fitimi/Humbja e vitit 44 4,476,373 -12 177 458
P [FitimilHum bja pér 45
FPronansl o niésisg ekarnomile memo 451
iferesat jo-Fanirniese 452 |
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Mr Pershkrimi i Elementeve | 20186 2015
[ » [FitmiFurrbja = vith 45 4,476,373 -32177438 |
'& ardhura t& fjera giithépersnirdse per vitin: 45 4
Difergncad (=/-) nga pérkthimi | monedhes ne vegrimtari 18 huaia 46.2
Diferencat {+-} nga sivierasimi | akliveve afatgjata materiale . 4E.3
Difarencat {+-) nga nvlesésimi i aktivel financiare 1 mbaibirs oer shilie dh.4
Pieaa e 1 ardhurave gjithapérfah résp nga piesémarjet 45.5
B | Tctall i t2 ardhurave 1 tera gidheperahirése par vitn 47 0 0
P |Tatall [ 1€ arghurave githeperfshi-ées per vin 42 4,476,373 -32,177,496
B |Totali i 1 ardburavehumbjeve glithéparshirese per 45
Pronariil @ nigsiag elomomike mame 8.1
| iribaresal (o-fonirofiese 482 |




Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare

(retoda indirekte)

2018

2015

Fluksi i Mjeteve Manetare ngai{pérdarur né) aktivitetin shfrytézimit

Eitim £ Hombja e vitit

5,328 800

-31,754,183

Fregiliinet per s hpanzimet jomonetars:

Shpenzimeat Branciars jomonatars

852 427

422,313

Shpenzimel per taticnin mbi ftimin Jfomanefar

shpenzime konsumi dhe amortizinm

3344 637

Zhlerdsimi | aktiveva afaigials malenals

Fiukes! | mistave monetare | LEMshirg ne akinitelat investussa:

Sifim nga shitla & aktivers afalgfala malerals

Aidryshimel ne akiver dhe delprimet @ shirpidzienit:

£.8901 379

-3,881,131

Rémisdrtie) ng inventare

26,831,340

38,930,228

Rriffadrénial né detynimst a Dagueshirme

-12, 029,539

11,388,845

Fnijedrénie) nd defynme DEY punondsit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin o &hfrytézimit

28,524,190

14,270,444

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e invastimit

Fara nato 18 perdorura pdr blerien & fiiaiove

Fara nets 1 arketuars nga shilia o Rigieve

Pagesa per bleren & aktivove afaigiala materiala

=18 95] 704

-B.663 951

Arkilime nga shifia e akfiveve afafgialta matgriale

Fagesa per bleren & nvestimave e lera

ArElime nga stilia & investimave to Here

Dividents 18 arkéiuar

Mjete monetare neto ngal(pérdarur né) aktivitetin e investimit

16,950,704

-8,663,991

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketinne nga emelimi | kapitalit aicsicnar

Arkglime nga emelimi | aksioneve 16 BErdaiira 8 kolatsrg!

Hua 18 ariediuanm

Pagess & kosiove t¢ lransaksionit gt vdhen me kredité dhe husid

Riade e aiksloneve 1 vels

ragesa e aksionave te pdrdorura si kolateral

Fagesa o hugve

Pagese e detyrimevs ' girasé financiare

interes | paguar

Duwvidends 1 paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monstars

12,573,486

5,606,453

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

17,428 540

Efgkl i iuhatieve 58 kursit (8 kémbimit 14 myefave monetars

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

30,012,026

17,438,540
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SHENIMET SPJEGUESE

Zqarier:

Ohenis & shdnimees shijesuase rd <o Cl9gE Bshrs delyruashme sipas SKK 2§ [alcliy gty ~ETRE )
Fiolesimi i fe dharaya s hesE| pese duhes 18 gehel 5789 kirkesew dhe Stuklurgs standane ta
Lercakivan: na SKK 2 e pemiiresyar, Rradha & dheniss ge SpiEgimeva duhat {e jesg
a) Infomacion i pargjibsgm she palilikat §eatabs)
biShdnimel qe SApiE00 AR 2arat 5 ndryskarm ¢ pasgerave fiaanciars
S Shénime e para shojegause

Al Informacion j pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligjit 8228 dt 29 04,2004 "Par Kantahilitetn dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadn kontabe | aglikuar - Standartst Kembetars te Konta bilitetlt ne Shqiperi (Skk 2]
3 Barae Pergatities se PF : Mbl bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjan 2 Pasgyrave Financiare: (SKK 1,40 - 90)

1. Parimi i njesise skanomike: moan e llogarite & sgj aktivet, detyrimat dhe
ransaksionat ekonamike ta vets,

2. Parimi | vijimesisa. YERiMtena ekonomike e ngise sone raporuse sshie slguruar
duke mos pasur ne plen ose Nevaie nderprenen & aktvitett e SHj.

. Kompenzimi: midis rje aktivi dhe Mie pasivi nuk ka | nderss midis te ardhurave dhe
shperzimeva ka vatem ne rastat ge lgjonen nga SKK.

4. Kuptushmerig e Pasqyrave Financiare ashie realizuar ne masen a plota per te
gene te garta dhe te kuptushme PEr perdorues te jashtem ge kane njzhuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen & kontabilitatit,

5. Materialiteti eshte vieresyar nga ana jone che na beze te ti Pasgyrat Financiare
jane hartuar vatem per zera materigla :

E. Besushmeria per harimin & Pasayrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet @ meposhleme

- Farimin g paragities me besnikari

- Fanmin & perparesise se parm bajfies ekoncmike mai formen ligjora

- Parimin & paanashmerise P& asnjz influencim te gelimshem

- Parimin a maturise Pa optimizem te tepensar, pa nen e mbivieresim e qellimshem
- Parimin e plotesise duke Paragitur mje pamje te varteta e te drejte te PF.

- Parimin 2 gendrushmerise par e mas ndryshuar palitikat = meatcdat kontabe!

- Parimin e krahasusnmerise guke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

All Politikat kontabil
Fer percaktimin @ kastos s= inventarava eshte zgjedhur meteda "FIFQ" [ hyrie e pare |
dalje & pare (SKK 4: |
Vieresimi fillestar i nje elamerti ta AAM 9 Dlateson kriterat per njichje =i aktiv ne Bilanc
eshie vieresuar me kosio, {SKK 5. ]
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohat nga nje hua kostot & huarmarmjes {dhe
interesat) ezhte metoda & kapitalzimit ne koston & aktivit par perivdhen a investimit (SKK 5 ]
Per vleresim! | meoaseshem i Aan 2shle zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
Dilans ma kasto minus emartizimnin e akumulygr, [ZKE 5 ]
Per llogarien @ amortizimit te A4M {SKK 5] njesia jone ekancmike ks percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj M metoden = amartizimit mbi bazen e viefles se mbetur ndersa nommat
& amortizimit jane pardarur te njellejte me ata te sistemit fiskal ne fugi dhe kankretisht -
- Par ndertesat me 5 % te vieftes za mbatur
- Kompjutsra e sisteme informacion me 25 % e vieftes se mbetyr
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vIeftes sa mbatur
Fer llegaritien 2 amortizimt te AAIM (SKK 5 3 njesia skonemike raporuese ka percakiuer
5l metoce fe amartizimit ate lineare me narmen & amaortizimit 18 % ne it

Referancy




11

1.2

21

3.2

3.3

3.4

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& Pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHEKURTERA
1 Aktivet monstare
Eanka
- =
Mr Emrii Bankes | Maredha Nr llogarize Ll L
va| e fund vitt
banka societe generals leka 5,052.00
relleiesn bank leke -1,480.00
reifeisen bank llog eura B 203,38
sofigle generale BUrG 29,013,883,19
Totali 28,017 854 58
Arkg
' = = Viera ne Kursi
Mr MERTIMI
5 valuta fund witit
Arka nae Leke B84 372 45
Arkd ne Eurp
Arka ne Dollare
Pulla tatmara, bileta te tera me viers
Totali 894 372 45
£ Investime
e ity prongsie te ngsie akanomike brenda it
Shogeria nuk ka k] proresie fe njesive ekonomike brandg Grupit
Absional & veta
Shogeria nuk ka rivlerje te aksions te Emellare ma pare nga ana jone
Te lsra Financiare
shogera nuk ka aktive te tera firanciare te invesiuara
3 Tii drejta té arkétueshm
Mga akdivifal i 5h fratéin
Klignte per malira produkte o sherbirme
= Fatura te pa likuiduara nen njs vit 15,246,843
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Lhvleresimi i te drejtave che detyrimave
Inventari i kllenteve bag hkangjitur
Nga njgsitd ekonomive brends Fruet
> Shogeria nuk ka te drejta dhe defyrimenda) njesive eronamike brenda Frui
Nga rjgsité ekonomike ku ks inleress Lisstmarrdsa
= Shageria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonamike me interess pjesémarmase
T8 figra
= Tédrejta per tu arketuar nga procaset gjvgésong
= Perapagime & dhena
= Tatim mbi te ardaurat perscnale (teprica debitore)
= Tabme # liera pér PUNOniesit (tepnca dehitara)
- . . . _______
= Tatirm mbi fitimin {taprica debitore) 191,185
= Shieti- TVSH pér tu marme 4,121,495
= TE fjera tatime pér fu paguar dhe pér tu kihyer
> Tatimi ne burim (teprica debitare)
= Tedrejte dhe detyrime noaj ortakéve dhe sksiznergve (teprica cebitare)
= Te drajta per vy srkatusr nga shitjat & letrave me viere
= Lers financizre [(kur gshie afats Akurtg: dne ke teprice debitzre)
-_—
=

Debitore 1@ tjere, kreditars & tieré (teprica oa bitora}
Llegari t& pérkchehme ose ne Pritie (teprice cebitora;




25

41

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7
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Zhwlarésim i té drejtave dhe detyrimeve |i detajusr per pde za & me siper)

Fapital | nénshicuar] Papaguar
Kapital i nénzheruar gjithse
Kapital i nensnkruar i paguar

[nventarét

Lendd @ pare dhe materiale fo konsumueshma
Materiale ndinmes

Lande djegése

Piesé ndémimi

Materiale smbalazhimi

Materiale 1 tiera

Invertari | imea: che ambalazhet

£hviergsimi | matenaleve tg para

Zhwlerasimi | materialeve ta fjera

Inventaret analitike haghkangii!ur

Frodhime né proces dhe Olysémplroduite
Prodhimi né proces

Punime ne proces

Sherbime né proces

Lhvlerasimii prodhimaye na pracas

Inventarat analltike bas hkangfitur {kur ka)

Produkie 1 gatshms

Pradukie t& ndemmjetam

Produkte t& gatsham

Nenproduxte dhe orodukte moeturine
Zhvlerésimi | produkteve te gatsham

Inventaret analitike bash kang|itur

Walirs

Mallra

Lhvlarasimi i mellrave dhe i{produkteve) pér shitje
Inwentari mallrave bashkang|itur

Aktive Biologike {58 e giald ne e & maimarn;
Gjedhe ne majmari

Te lzshta ne majmari

Ta dhirta ne majmeri

Derra ne majmen

Zog) ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

_.£|,-I'-'| G-\.lll‘ul'il e mﬂﬂ'_l'.!l'..'fﬂ '|:|E"" Slll".ltl:E
AAGIM te mbajtura per shitje
Inventari shkangjitur

FParapagime per nvsntar
Matarizle t& para

Materale t& tjera

Frodukta & gatsham

Mzllra { ahe produkte) per shitje

G)a @ gjalle
Inventaret analitike hash kangjitur

gnzime té sht
Furnitarg pér sharbime (teprica debitore)
Shpenzime ta periudhave t& ardhme

8,571,200

e
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T& arkétuashme nga t8 ard urat & konstatuara

Interesa aktve t¢ llogantura

Te archurz & llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet fina nciare

Tituy pronesie o8 nigsié evonomike brends gruipit

Aksions 1 shogarive t kantrolluara

Zhwleresimi Aksione te shagérive 18 kantrolluara
Aksione 18 shogérive 18 idhura

Zhvleresimi Aksione t& sh oqerive 1€ lidhura

Titly e huadhénias ne NEsrE edonamite brends gt

Huadhénie afatgiata né njests ekonamixe orerda grupit

Znvlerasimi Huadhania afatgjaté ne njgsite ekonomike brends grupdt

Titif prordsie ng njgsitn akanomike ku ke infarsss Alesdmarmtise

Aksiane 18 shagenve ky ka interesa p23dmanress

£hvlerasimi Aksiane ta shogarive ku ks interesa piesémarrase

ity 16 huadhenes ne s akonsimike ki ka inferasa QiESEmaTise

Huadnénie afalgjate e njgsité ekoncmike ku ka interesa piesgmarrass

Zhvleresimi Huadhénie afa tgjate ne njgsie akonomike ku ka intaress Djasemarrése

Tituy té fizre 14 mbajiur si Ghtive afalg=te

Aksionea e tiera dhe letra me vierg

Zhvlerasimi Aksione 18 ters dhe letra me vlers

Tituj 18 Herd 1 huadhenios

Té drejta & tiera atatgjare
Té drejia dhe getyrime nog) piesetardve e o e grupit

Te drejte dne datyrima nadj artazeve oha eksioneréyve

£nvieresimi Ta drajta 1 tiera afatgjats

Zhvlerasimi Té drejta dha detyrime noa; piesatardve ta faré & grupit

Zhvleresimi Te drejta dhe datyrime rdaj ortakéve dhe sksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe nddresa

lmpante dha makingn

T& pora lnstalims dhe paiise

Farapagiene pér akfive malenaie dhe ne Hroces

Analize & pestave te amontizushme

45,7193 425
20,782 252
28,610,970

M

Ernartirmi

Witi raportues

Witl paraardhes

Whara

Amorizimi

Wi mbsatur

Whara

Amoarilzimi

Wl.mbeatur

Toka g ndériesg

21,544 053

TE1611

20,782 457

15,252 228

15,232,226

Impare & makingn

45,624,070

@3 G14 428

26 HEG, 542

35,037,675

12,572 501

£2. 455 125

Te tars Ing. pajisja |

Z 072,430

481,108

1,821,358

)
u

Shums

| 57,220 sa|

17 627,147

4% 293 422

0,268 B5G

12,572,501

A7 BT, 365

W

=

Aktivel 2 blera gjate vitit
Aktvet kenfribut | ortakeve ne kapitalin e shagerise gjate vitit

Aklivet nga Egzistenca e kontrallit efekdiv (SKK 1 17,18,79,80) gjate vitit

Gjedhe
Ta leshia

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologj|ke

16,960,704




> Te dhirta
= [Darra

= Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesions

Foncasiona me vienan fillestara
Kangesionet {amartizimi)

Kongesionet (zhvlersimi)

> Patanta licence, marka & akfive te ngjashme
Patenta.licenca marka e aktive ta rgjashma me viere fillestzre

Patenta, licanca, marka e axtive te ngjashrne [amartiziri;

Fatenta licenca, marka & aktiva e ngjashme (Zhvlgresimi)

= Efmr i mira

Ermrii mire ma ware fillestare

Ernri i mire (amortizimi)
Emr i mire izhvleresimi:

L

Farapagime per Aa.JM

Furnitzré per axtive afaigjata Jamateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t# shtyrs {teprica debitora)

12 Kapitali | nenshkruar i Agua

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
127 Titut & husmarss

Huamarrje afatshkurira

Fremitim pagesa t& paguashme per qua afstshkurtér
= Detynmea pér bleret e letrave ma viars

> Hua & marra 12282486

L

= Letra me viens t& borchil e emetuarg
= Derivatét dhe instrumeniet financiara

13.2 Defynme ndaj nstitucionave té kredisa
= Qera financiare
Analiza e blefjeve me gira financiare
= Huamarng a%tshkurtrs nga Bankat
Banks 1
Banks 2
Banka 2

= Llogan bankare t& zbuluara [overdrafte ban kara)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

= Hua & marma
= Kesli| logaritur | buas per ' paguar ng 12 muajt @ ardhesham

it e Arkgtime nd avancd pér poros!
= Parapagime & mamra ILR g

12.4 T8 pagueshma pér sitivitatin e shfndgzimis 0
= Furnitorg pér mallra, produkle e sherbime

o 2,505,185
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur .




i35

136

138

13.g

1210

17.1

172

Wy

Diebitors & tiers, kraditors e tere

Inventari i debitorave te tjere bash kgnglltu[

Deffasa te pagueshime
= Premtim pagesa t& pagueshm per furnizima

Te pagusshme ndayf niesive ekonamike Brends it
Te drajta / datyrime Nde] plesétartve e feré ta grupit

T2 pagusshme ndai nissive ekonomie ky Ka inferesa plesdmarrése
= Ta drejta detyrime ndaj rjgsive ekonamika me interass pleseémarasa

T& pagusshme nogy punonésyve dhe BiQUAmErS shogdroreshendetsone
= Paga chs shpérlime
Paradheénie pér puna njgsit
Sigurme shogérore ghe sheéndetsore
Organizma f2 tjara shogérone
Detyrime té Yjarg

¥

W

LU

Te pagueshme per defyrime! tatimars

Akciza

Tatirm mbi t& ardhurat persongle

Tatime t2 tara per pu nanjésit

Tatim mai fitmin

Shteti- TVSh pér tu paguar

T& tiera tztime pét'y paguar dne per tu kihyer (feprica kred itare)
Tatime & sktyra (teprica kreditare)

Tatimi né burim

W

WOW oW oy Wy

1

T8 Yera 18 paguashme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronargyve
Dividende pér tu paguar

LU

Té pagyeshme pir shpenzime th ko tatuar.
Shpenzime 2 logartura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurera
Te ardhura t& perivdhave ‘& ardhme

vvlg v ovE

=
=

16 Provizione
=

FPravizicna afatzhkurers

ok,

17 Detyrime afatgjata:

Titugf & huamarnies

Huamarrje afatgjata

Frembm pagesa te pagueshme per hua afatgjata
= Defyrime per dlarjet 2 leirave me vlere afalyjata

= Hua & marrg

= Letra me vlera t& barxhit, 1 emetuars

= Derlvatét dhe instrumentet financiare

LU

Detynime ndaj Institucionsve te kradise
= Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrz afaly/ata nga Senkat a T
Banka 1 . %
Banka 2 . :
Banka 3 '

L

W

Hua t& marra

1245481.92

178489.49

77,286,116

e
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Arkgtimet nd avance pér porosi
Parapagime 1@ mamra

T4 paguashme pér akkivitefin o shirgtezimit
Furnitoré pér malira, produkie & ghérbime mb rje yit

Inventari | Furnitoreve bash kangjitur
Debitone te yere, krediters t2 jeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjera bash kang|itur

Déftesa te paguashme
Premtim pagesa t& pagueshm par furnizime mbi nje vit

Te pagueshme nda migsive ekonamike brends grugif
T drajta / detyrime ndaj pjesitaréve % ters ta gruipit mb: nje wit

Te paguestime adal nisive ekoncmike K ia mlerssa Oiessmamese
TE drejta datyrime ndaj njgsive ekcnomike ma interesa FlesEmarrsse

Té liara ke paguestime
Te grejla che detyrime ndaj orakéve dhe pronaréve mb nja it
Dividandé per tu paguar mbi nje vit

T u I per nzime t& konstatuar.

TE ardhura té shityra
Provizione:

Froviziong s pensionet
Provizigne (8 lars

21 Detyrime tatimore 18 shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva riviargsimi
Rezerva té tera

Rezornva ligiore

mezerva sfakiore

Rerena & org

Fitimi i pashpérndaré
Fitim { Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Zhitje mallrash 142,472,526
Te ardhura nga grantel fabh, 001
Te ardhura nga Interesat

Fitim nga =embimet valutore 1,318,023

144, 451,627

Shpenzimet perbehen nga

ahzenzime blerje dhe energji 103,500,502
Sgurirme

sherbirre to tiema 18,473, 217
shpenzime par sherbimar bankare 1,185,437

Taksa dhe tarifa vendara

Tatirme ta tara 3
Gjoka e demskparalime N e -
Pagatl ahe shperkimet & personelit ! LA

Bl 71s

33,000,000

3,300,000

-31.915,338
4,476,373




4]
H

® Sigurimet shagerors dhe chendessore 1,356,660
®Amartizimet e actveve afatgjate 5,344,637
* Sapenzime pErinleresg 0T, 714
®  Humije nga kémbimet dhe gerkth met va atorE 16,284
139,132 017
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 5,328,703
® Fitimi i ushtrmit
* Shpanzime ta pe zbritashrme 354, DdE
* Fitimi para tatimit 5.AEZ B4
® Tatimi mibi fitirie 352 427
Me shpanzinied & pazbatdznme pérshnen zéred e rndpzehlém:
# Cjoba e demshpeblime 354 048, 0
=
Analiza dhe rakardimi | berjeve
1 |blerje te investimit 16,530, 7004 Q1)
Z |Blarjet brenda vendit 547121700
2 |Blerjet pa tvsh e ma tvsh te pa zbriteshme LE,057, 195,00
4 limperte ma tvsh 432,574.00
5 |importe pa tvsh 57,492 356 00
5
T
B
Shuma & olerjeve te rapartuara me FOP 111 408,978
Maa kic
1 [Akliva Afat Gjata Materia's Minus -16,550, 704
2 |Shtesa a giendjeve te magazines Minus 26,831,340
2 |Rafarznca Mirius
4 |Shpenzime per perivdhat & ardheshme Mirus
2 |Tetjera ... Minus
6 Te ljera Minus
Shuma e blarjeve ne shpanzirme 121,289 812
Pakesimiigjendjss se Magaz nas
Totali ne shpenzime 121,289,612
Shpenzimet sipas Pasqyres se performances (PASH)
1 IMateriala te konsumuara 103,500,503
£ |Shpenzime 1e tiera EEE
& ai Shpenzime e rapartuara ne librin e blerjeve 17,789,109
4 0} Shpenzime te pa raporiuats ne libnn e biarjeve
Shuma(1+2-2a} 121,289 612
Kuadnmi Shuma (1+42-28) - Totalin ne shpenzime = 0 a
Kuedrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin na shpenzime =

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|Mjgtet manetare ne fillim te periuches kontabel

|f?‘é1‘§!.ﬁﬂ |




Me fluksin monatar kane ndikuar

FPozitivizht -
Fitimi para tatimit f.328,.800
Amactizirmin 5,344 537
Rémim{mifial nd inventars 25,831,340
Reniadrrtie) né 12 drafiat & ankeiveshmea dhe i e 4,801,378
Shuma & Faktoreve me influence Pogzitive 42 408, 156

dha Magativisht -

Rntied{rénial né defyrimer e faguesime 12,029,530
Eleria a aktiveva afatgjata materiale 16,860,704
Tatir mbi fitimin | paguar 452,427

Parapagime dnhe skpenzime t= shiyra
Mjetet monetare ne filim te periudhes kontabel

Shuma & Faktoreve me influence Negative 20832 870
| Gjendja e M. Monatare me 31 12.2015 | 30,012 026]
I 2 027
Pasgyra e Mdryshimeve ne Kapital
* |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 4.478,373
* | mbulim humbje 4476373
o [Rnya e kapitalit aksionear
® (Rivlerasims

Llogarite jashte bilancit

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje tz ndodnura pas dates se hilancit per te cllat behen rregullime ape ngjarje ta
ndochura pas dstes se bilancit per te cilat nuk behen magulline nuk ka,

Gabime materiale te ndadhura ne periudnat kontzbel te mepareshme te konstatuars gjata
pefudhes maportuese dhe ge karigjim ruk ks,

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Nijesise Ekonomike

L |
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FORMULAR T pE KLARIMIT pHE
FAGESES SE TATIMI MBI FITIMIN
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M Vendis jos s Dokumeni (MY

Urdom pey 170 iy
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I"\Il:l:mri Identifikues i Persomi te Tutueshein (KIPT: {AFI74428713E &
Eniri Trewtar i Férsomnil ie Tatueslien- () Matasin Valny T e
lmri Mbiemrd § Persanit Figy . (5] I e e
Adresn; [Ii]}tlu'ra Macis iamle I~~I:j.'-:uJ"r-I-j ani ]-'uu: ks . I.-:: ar
pasurs: 2977 zong .-.d.l:IH‘ilrl 2.»1"
QytetiKamunaReeth]: '-f1 Ian ‘uun‘w Kusu:r J-'_|-=-1:1:--=I an =
Mwimri Telefomii- i7" T e
Llogaritie & reznfai
T ardhuiras die sitpemnimer T wehirimit Tatimore
o R
{89, Te ardhurat " L I e 144 451 517
(1) Shpensinel " 139,132,817 1" 139,132,817
(L2} Elpenzimet ¢ pazbrits b i : e 12 351.".15.'
ez frarf
U314 Humbpja £ o 0
15/16)  Fitimi e s32m,g00( ™ 5.6R2,B45
i
(17 Mumbje ¢ nbarior s I
(18} Fithmi i tatneshem peqy [Tf=17) i 5'r:HE'Eﬂ|
| =
Livgaritin ¢ ratim Sriamir
—

(1% Tatirn fitimj me shikallen wiinore standarie b b4 b
120 Tatim fitimi me peegindje ro tlera i a
121) Tatim fitimi (19+20) Lk a:-:_dzﬂ
(22} Tatim fitimi § shiyre | 122 5
(23} Tafim Fitinai i dety rueshiim per 'y pgnar E" 23242 .T-|

o




